
オール東京 2019 関東ブロック国体報告 

U18 オール東京監督 野上 敦司 

各加盟校におかれましては、日頃よりオール東京の強化事業に多大なるご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうござ

います。また各カテゴリーの活動においても、多忙の中、またチームスケジュールがある中、選手派遣にご協力いただきまし

て、改めて感謝申し上げます。 

さて表記の件、第74回茨城国体予選として関東ブロック国体をオール東京として戦ってまいりましたのでご報告申し上げま

す。8 月 18 日から 22 日まで東松山市の大東文化大学施設にて直前合宿を実施し、ブロック国体開催地の千葉県に乗り込み

ました。直前合宿を通じて DF，AT，チーム単位での練習をおこない、20 日にはオール茨城との練習試合をしました。そこで

得られた課題を修正して、初戦の山梨県戦に臨みました。 

23 日の山梨県戦では開始早々にラインアウトモールからスコアしました。持ち味である FW プレーを中心にゲームを優位

に運び、勝利することができました。 

続く 25 日の代表決定戦では、開始直後にトライを取られたものの、オール東京らしく、激しい DFとタックルで相手に前進を

許さず、攻撃では FWの密集プレーを中心にスコアを重ね、２年ぶりに国体出場権を勝ち取ることができました。 

選手たちは練習を重ねるごとにプレーの精度が高まり、グラウンド内外を問わず、結束力も向上しました。今後は更にチー

ム力を高め、茨城国体優勝に挑戦し、東京都の誇りを示したいと思います。 

最後になりましたが、今シリーズを通じて施設を提供してくださった大東文化大学様、試合をしてくださったオール茨城の皆

さま、練習に参加してくださった先生方に感謝を申し上げ、関東ブロック国体のご報告とさせていただきます。ありがとうござ

いました。 

 

 
 

＜スタッフ＞ 

強化委員長：上田 直行（大東文化第一） 

監督：野上 敦司（本郷） 

コーチ：菅田 貴幸（大東文化第一），吉田 圭祐（都立六郷工科），宮崎 和哉（都立日比谷） 

総務：野口 友輔（都立石神井） 

トレーナー：西條 友也（ボディーハーブ），吉田 真美（まるこ鍼灸接骨院） 


